¶ Secūdo caplin in quo ostendit̄ quib̄ immediate sit collata suprema
potestas ecclie sac̄stica a christo

Ostendit̄ vidēdū est q̄b̄ sit immediate collata hec p̄tās ecclie sac̄stica.
Et sit p̄ma p̄positio. Immediate a christo collata est Petro. primo
summo pontifici. p̄bat̄ p̄mo. q̄ Matth̄i. xvi. postq̄ Petr⁹ christo
sciscitanti. vos aut̄ quē me eē dicitis. r̄derat. tu es christ⁹ fili⁹ dei viui. ait
q̄b̄ iterpositis d̄t ei christ⁹. Dabo tibi clauēs regni celoz. q̄ d̄cūq̄ ligaueris
sup̄ terrā erit ligatū et in celis. et q̄ d̄cūq̄ solueris sup̄ terrā erit solutū et in cel
lis. q̄ christ⁹ cū fidelis sit et seipm̄ negare nō possit aliquē p̄tulit clauēs reg
ni celoz brō Petro. iter q̄s ponit̄ p̄tās illa coerciua. ¶ Secūdo patz. q̄ a
christo dicit̄ est brō petro. Pasce oues meas. pasce agnos meos Joānis
vltimo. sup̄ q̄b̄ p̄bis d̄t glosa ordi. pascere est credentes ne deficiāt p̄for
tare. terrena subsidia si necesse est p̄uidere exēpla p̄tate. aduersariis
obstare. peccātes corrigere. et istō vltimū notū ē ad hāc coherciua p̄tatez
spectat et in h̄ p̄uentionē satis singuli doctores dicētes christū tūc eū fecisse
suū gnālē vicariū. et ad h̄ ad ducit̄ inumeras auctoritates ¶ Secūda p̄posi
tio. Christ⁹ hāc p̄tatez immediate p̄tulit ecclie. capiēdo eccliam p̄ collectōne
oim̄ fidelū siue p̄ collectōne oim̄ p̄latoz maiorū et minorū q̄ succedūt ap̄o
stolis et discipulis. siue p̄ p̄silio gnālī eccliam representāte. p̄bat̄ p̄ illud chri
sti Matth̄i. xvij. p̄allegatū. Si peccauerit in te frater tuus et c. vbi p̄ci
pit christ⁹ nolentē corrigi ad fraternā correctōem denūciari ecclie. et si ecclie
sit monitioni nō obtemperet excoicandū. et dat ecclie auctoritatē excoimu
nicandi dicēs. quecunq̄ ligaueritis et c. et quod de ecclia prout est plus
rium collectio intelligatur. patet ex eo q̄ postq̄ dixit̄ dic ecclie et si non
audierit eccliam sic tibi sicut ethnicus et publicanus. statim subiunxit